ESTADO DO PARANÁ
 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

_________________________________________________________________

XV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR DO ESTADO DO
PARANÁ

EDITAL Nº 10/2019 – Concurso Público – PGE/PR

Convocação para posse

A PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ e a COMISSÃO ORGANIZADORA DO XV
CONCURSO PÚBLICO DA PGE-PR, no uso de suas atribuições regimentais, com base no Decreto nº 3.152, de
22 de outubro de 2019,

TORNAM PÚBLICA

I - a CONVOCAÇÃO dos candidatos a seguir nominados para cerimônia de posse no cargo de Procurador do
Estado do Paraná, classe V, a ser realizada no dia 11 de novembro de 2019, às 15:00 horas, no auditório da
Procuradoria-Geral do Estado do Paraná, situado na Rua Paula Gomes, nº 145, São Francisco, Curitiba/PR.

HELLEN GONÇALVES LIMA, RG nº 15432606;
MARCOS ALBERTO TITÃO, RG nº 4108988;
FELIPE SOLANO MOREIRA MONTEIRO DA FRANCA, RG nº 26984622;
PEDRO HENRIQUE FÁVARO BORSATTO, RG nº 94258324;
BRUNO CAVICCHIOLI PEREIRA DA FONSECA, RG nº 82228039;
ERNANDES FERNANDES DA NÓBREGA JUNIOR, RG nº 135180;
MARCELO VIERA CAMARGO, RG nº 66193586;
CHARLLES MENDES DE LIMA, RG nº 134253764.

II - A inscrição na OAB/PR, necessariamente precedida da emissão de carteira de identidade (RG) do Estado do
Paraná, ambas de inteira responsabilidade dos candidatos, é requisito indispensável para a posse no cargo de
Procurador do Estado do Paraná.

Curitiba, 24 de outubro de 2019

LETICIA FERREIRA DA SILVA
Procuradora-Geral do Estado do Paraná

GUILHERME SOARES
Presidente da Comissão Organizadora